PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000

APROVADO EM:

________/________/________

__________________________
Assinatura

REQUERIMENTO Nº 174/2025

Amarante do Maranhão, 06 de junho de 2025

Exmo. Sr. Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores

                     Nos termos do que dispõe o artigo 145º e 150, inciso XII do

Regimento Interno da Câmara Municipal, requeiro que, após ouvido o nobre

Plenário desta Casa Leis, que a Mesa Diretora encaminhe os expedientes

necessários ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal e Secretária de

Educação, para que nos atenda com a seguinte solicitação:

QUE O PODER EXECUTIVO FAÇA À CONSTRUÇÃO DE (01) UMA

SALA DE AULA COM COZINHA E BANHEIROS NO PATRIMÔNIO

MANOEL DA JÚLIA.

J U S T I F I C A T I V A

Tendo em vista a necessidade e carência educacional da região,

solicito ao Poder Executivo que atenda a comunidade o mais breve

possível, pois uma sala de aula bem equipada com cozinha e banheiro

pode proporcionar um ambiente mais propício ao aprendizado, permitindo

que os alunos se sintam confortáveis e seguros.

                    Certo de poder contar com o apoio dos nobres colegas, e a

atenção especial do Prefeito e Secretária de Educação, antecipo sinceros

agradecimentos.

Atenciosamente,

_______________________________________

Sebastião Felix da Cunha
Vereador